
B&K

6
(
)
%
/
V
o

"
<
1
5
a
w

OM “
’
0

Wm“ , ,

Smluvní strany

Název: Institut klinické a experimentální medicíny

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

Sídlem: Vídeňská 1958/9, Praha 4, PSČ 140 21

Zastoupena: Ing. Helenou Rógnerovou, ředitelkou nemocnice

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 42334041/0710

Datová schránka: btgjvdm

Dále jen jako „IKEM“ na straně jedné

a

Název: Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti

IČO: 19738269

DIČ: CZl9738269

Sídlem: Soudní 988/1, 140 00, Praha 4

Zastoupena: MUDr. Ondřejem Felixem, MBA, LL.M, ředitelem

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 88629881/0710

Datová schránka: hsaxra8

Dále jen jako „Nemocnice“ na straně druhé

(IKEM a Nemocnice dále společně jen jako „smluvní strany" či „účastníci" a jednotlivé jen jako „smluvní strana" či

„účastník")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník") a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon") níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

LICENČNÍ SMLOUVU (dále také jen „smlouva"):

A vzhledem k tomu, že

(A) IKEM je státní příspěvková organizace řízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky a Nemocnice je státní

příspěvková organizace řízená Ministerstvem spravedlnosti Ceské republiky,

(B) oba účastníci jsou oprávněni k poskytování zdravotní péče,

(C) IKEM provozuje interní informační systém ,,Z|atokop", jehož účelem je v rámci IKEMu tvorba a správa informací o

pacientech, výkonech resp. agendách IKEMu a pro potřebu klinické praxe slouží jako jeden z hlavních informačních

systémů, nikoli však jako jediný - dále je tento sytém ,,Z|atokop" nazýván jen jako „Předmětný software", přičemž IKEM

je vykonavatelem majetkových autorských práv k Předmětnému software; specifikace Předmětného software je

uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy,

(D) Nemocnice si je vědoma skutečnosti, že Předmětný software nemá povahu komplexního nemocničního informačního

systému,



M
(E)

(F)

(G)

(H)

(I)

B&K

6
(
)
%
/
V
o

v souvislosti s provozováním Předmětného software IKEM užívá též následující softwarové produkty, které si IKEM

licencuje od vykonavatelů majetkových autorských práv k nim, příp. od oprávněných distributorů; tyto softwarové

produkty jsou nezbytné pro fungování Předmětného software v podmínkách IKEMu: InterSystems Corporation Caché

Database, Intersystems Corporation IRIS Integration Engine, operační systémy databázových a aplikačních serverů,

Apache Tomcat, Y esLogic Pty Ltd. Prince HTML 2 PDF Convertor (dále jen jako „Ostatní software"). Smluvní strany

berou na vědomí, že IKEM v této souvislosti užívá i další softwarové produkty. IKEM však není oprávněn postoupit licenci

k Ostatnímu software třetím osobám, ani udělit třetím osobám k tomuto software podlicenci,

Nemocnice si je vědoma skutečnosti, že Předmětný software vznikl vlastní vývojářskou činností zaměstnanců IKEMu, a

byl a je vytvářen pouze pro specifické prostředí IKEMu,

Předmětný software nemá charakter dokončeného / finalizovaného počítačového programu- naopak jde o systém, který

byl a je kontinuálně vyvíjen s ohledem na aktuální potřeby IKEMu, a z tohoto důvodu nemusí být chování a funkcionality

Předmětného software běžné, jako tomu bývá v případě běžně komerčně distribuovaných softwarových produktů, tj.

jako tomu bývá v případě tzv. „klasického krabicového software",

Nemocnice se důkladně seznámila s Předmětným softwarem a s jeho funkcionalitami v prostředí IKEMu, přičemž

Nemocnice má za to, že Předmětný software je použitelný v podmínkách (včetně IT prostředí) Nemocnice, a že užívání

Předmětného software v Nemocnici by bylo pro ni ve výsledku jednoznačně přínosné. Nemocnice si přeje, aby jí IKEM

umožnil užívání Předmětného software, a to na bázi časově neomezené bezplatné licence, Nemocnice si přeje Předmětný

software naimplementovat ve svých podmínkách, a v této souvislosti by Nemocnice ocenila, kdyby jí IKEM poskytl

nezbytné vstupní informace a zaškolení v souvislosti s implementací Předmětného softwaru v podmínkách Nemocnice,

IKEM je připraven poskytnout Nemocnici součinnost v intencích toho, co je níže uvedeno v této smlouvě,

Nemocnice požádala IKEM o uzavření této smlouvy,

a proto účastníci po vzájemném projednání uvedených otázek touto smlouvou sjednávají pravidla vzájemné spolupráce ohledně

Předmětného software:

(1)

(2)

(3)

\!

CI. 1

Postavení smluvních stran, prohlášení IKEM o Předmětném software

IKEM je státní příspěvkovou organizací v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České republiky, na základě

Zřizovací listiny ze dne 29.5. 2012, čj.: 17268-II/2012, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví

vydaného pod čj.: MZDR 48522/2016-1/0PŘze dne 24.8.2016. IKEM je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče

a náleží mu majetková autorská práva ve smyslu autorského zákona k Předmětnému software.

Nemocnice je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva spravedlnosti České republiky, zřízena

rozhodnutím ministra spravedlnosti ze dne 18. 9. 2023 č. j.:MSP-119/2023-OIM-E/14. Nemocnice je subjekt oprávněný

k poskytování zdravotní péče a má zájem užívat v souladu s touto smlouvou Předmětný software, a to při vědomí

skutečností, které jsou obsaženy v tomto čl. 1, odst. (3) níže a v dalších ustanoveních této smlouvy.

Nemocnice prohlašuje, že si je plně vědoma následujících skutečností a souhlasí 5 dále uvedeným:

a) IKEM si není vědom a nečiní žádné prohlášení 0 tom, zda Předmětný software je či není vhodný pro použití v

podmínkách a IT prostředí Nemocnice, a zda jeho užívání v podmínkách a IT prostředí Nemocnice bude pro

Nemocnici přínosné či nikoli, a zda a jak může být implementace a customizace Předmětného software v

Nemocnici náročná,

b) IKEM neodpovídá za vhodnost a použitelnost (či nemožnost užití) Předmětného software v podmínkách a IT

prostředí Nemocnice, a dále pak IKEM neodpovídá za jakékoliv škody způsobené chodem Předmětného

software na výpočetní technice, programových či datových souborech Nemocnice, byli-li tyto způsobené

používáním Předmětného software,

c) IKEM neodpovídá za průběh implementace a customizace Předmětného software v Nemocnici a za výsledek

implementace a customizace Předmětného software v Nemocnici, jakož ani za funkčnost a užitečnost

provozování Předmětného software v podmínkách a IT prostředí Nemocnice,

d) IKEM neodpovídá za žádnou újmu na straně Nemocnice, jež byla způsobena v souvislosti s výběrem,

implementací, customizací anebo používáním Předmětného software v podmínkách a IT prostředí Nemocnice,

zejména pak IKEM neodpovídá za případnou ztrátu dat Nemocnice zpracovávaných pomocí Předmětného

software a za výskyt nežádoucího chování Předmětného software a za výskyt chybových výsledků souvisejících

s používáním Předmětného software Nemocnicí,

e) Nemocnice sama nese náklady na činnosti provedené Nemocnicí v souvislosti s implementací, customizací,

údržbou, update a upgrade Předmětného software v podmínkách Nemocnice,



M

(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(4)

o l

‘15::st Ši

© , ©

bi— , „ co?
:°)<9W—Q§\‘<v

f) Nemocnice sama nese náklady související s pořízením a provozováním Ostatního software,

g) tatáž ustanovení a konstatování, jak uvedeno shora pod body a) až e) v tomto odstavci (3), platí též ve vztahu

k Ostatnímu software.

č|. 2

Licence k Předmětnému software a bezplatnost

IKEM poskytuje Nemocnici nevýhradní, časově neomezenou, nepřevoditelnou a na území České republiky vázanou

licenci k užívání Předmětného software, tak aby Předmětný software mohl být Nemocnicí užíván v souvislosti s provozem

zdravotnického zařízení a poskytováním zdravotní péče Nemocnicí na území České republiky (dále jen jako „Licence").

Nemocnice Licenci přijímá a zavazuje se Předmětný software užívat na území České republiky, v souvislosti s provozem

zdravotnického zařízení a poskytováním zdravotní péče v Nemocnici. Zároveň se Nemocnice zavazuje, že Předmětný

software ani jeho část neposkytne (ať již za jakýmkoli účelem, ať již bezúplatně nebo za úplatu, ať již na dobu

přechodnou či neurčitou) jakékoli třetí osobě, ledaže by stím IKEM vyslovil výslovný předchozí písemný souhlas.

Vzhledem k tomu, že Předmětný software je majetkem státu v souladu se z. č. 219/2000 Sb.,o majetku České republiky

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, jenž bude poskytnut jednou státní příspěvkovou

organizací druhé státní příspěvkové organizaci, je Licence poskytnuta bezúplatně.

o převzetí Předmětného software Nemocnicí bude pořízen písemný předávací protokol podepsaný zástupci obou

smluvních stran, který bude (mimo jiné) obsahovat den, kdy se tak stalo. Nemocnice nabývá Licenci dnem, kdy bude

mezi zástupci smluvních stran podepsán předávací protokol osvědčující převzetí Předmětného software Nemocnicí.

Další ujednání o Licenci:

a. Nemocnice je oprávněna reprodukovat a distribuovat kopie Předmětného software výlučně pro své vnitřní

potřeby.

b. Nemocnice smí provádět úpravy, zpracování, překlady či jiné změny Předmětného software nebo jeho částí,

pokud tak bude činit pouze a výhradně pro dosažení či zajištění povoleného účelu užívání Předmětného

software.

c. Nemocnice není oprávněna používat Předmětný software k vývoji odvozených softwarových aplikací pro

použití nebo distribuci jakékoliv třetí straně, a to v celku nebo částečně, jako samostatné produkty či

komponenty a jakýmikoliv distribučními prostředky.

d. Nemocnice není oprávněna vydávat modifikované zdrojové kódy za své vlastní a dále je poskytovat. Smluvní

strany se zavazují, že budou sdílet budoucí úpravy a opravy Předmětného software a o těchto úpravách se

vzájemně informovat.

e. Nemocnice se zavazuje neprodleně informovat IKEM o skutečnostech nasvědčujících porušování autorských

práv k Předmětnému software.

f. Nemocnice nesmí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy postoupit ani jinak převést třetí osobě bez

předchozího písemného souhlasu IKEM. Nemocnice nesmí postoupit tuto smlouvu.

g. Nemocnice se zavazuje, že po dobu, po kterou jí je Předmětný software svěřen do užívání, nebude vstupovat

do žádných dohod, závazků ani povinností, které by byly v rozporu s jejími povinnostmi vyplývajícími z této

smlouvy.

č|. 3

Implementace Předmětného software v podmínkách Nemocnice

Nemocnice prohlašuje, že si sama na svůj náklad zabezpečí implementaci Předmětného software v podmínkách

Nemocnice. Stejně tak si Nemocnice sama a na svůj náklad zabezpečí přizpůsobení (customizaci) Předmětného software

tak, aby vyhovoval 1T prostředí v Nemocnici a též podmínkám provozu v Nemocnici.

Nemocnice prohlašuje, že si je vědoma, že Předmětný software z povahy svého vzniku a užívání je tzv. „ušit na míru"“

potřebám IKEM a nemusí plně vyhovět potřebám Nemocnice.

Nemocnice prohlašuje, že si je vědoma, že musí zajistit dostatečně kompetentní tým analytiků/programátorů pro úpravu

a implementaci Předmětného software v prostředí Nemocnice.

Nemocnice prohlašuje, že si je vědoma, že IKEM nemá kapacity provést implementaci Předmětného software v prostředí

Nemocnice a ani k tomu není povinen.



M
(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

(1)

(2)

(3)

B&K

6
o
fl
N
o

"
(
H
E
W

(?yďW—Ióvň „

Nemocnice si je vědoma, že si musí zajistit potřebné programové vybavení pro běh Předmětného software, zejména

(ne však jenom) Platformu Intersystems IRIS v dostatečném počtu konkurentních uživatelských licencí (nebo jiném

licenčním modelu), operační systémy aplikačních a databázových serverů.

7
0

Nemocnice prohlašuje, že si je vědoma, že si musí zajistit integraci na okolní systémy, tedy vytvořit konektory na

informační systémy laboratoří, EKG, RTG, CT, výkaznictví, ekonomika, atd. Nemocnice prohlašuje, že si je vědoma, že

Předmětný software neobsahuje moduly výkaznictví na pojišťovnu, ekonomiky, laboratoří a jakýchkoliv dalších modalit

-systém umí přijímat a odesílat data skrze integrační vazby, které byly vytvořeny na míru ostatních systémů využívaných

v IKEMu a nemusí být totožné se systémy Nemocnice.

Nemocnice prohlašuje, že si je vědoma a souhlasí stím, aby jí byl Předmětný software poskytnut „as is", tj. ve stavu, v

jakém se aktuálně nachází v IKEMu v částech podle specifikace v Příloze 1 této smlouvy. Nemocnice prohlašuje, že

jakékoli užití či vykázání Předmětného software v souvislosti se získáním anebo čerpáním finanční podpory z jakéhokoli

dotačního titulu je plně na rozhodnutí Nemocnice a IKEM v tomto ohledu neposkytuje žádné prohlášení ani doporučení.

IKEM nenese odpovědnost za jakoukoli škodu či újmu, která by mohla Nemocnici vzniknout v souvislosti s (ne)dodržením

pravidel pro poskytnutí anebo v souvislosti s čerpáním finanční podpory z jakéhokoli dotačního titulu s ohledem na

Předmětný software.

Nemocnice prohlašuje, že odpovědnost za načasování, průběh a výsledek implementace a customizace Předmětného

software v podmínkách Nemocnice je plně pod vedením Nemocnice a odpovědnost za tuto implementaci a customizaci

přísluší toliko Nemocnici.

IKEM prohlašuje, že poskytne Nemocnici v souvislosti se zprovozněním Předmětného software v podmínkách Nemocnice

v nezbytném rozsahu a v termínech vzájemně dohodnutých mezi účastníky (i) předání informací ohledně funkcí

Předmětného software, a to formou jednorázového proškolení vybraných odborných zaměstnanců Nemocnice, (ii)

provozní dokumentaci k Předmětnému software ve verzi aktuální ke dni poskytnutí licence k Předmětnému software,

(iii) konzultace ohledně fungování/chování Předmětného software, a to v podmínkách IKEMu a při jeho užívání v IKEMu,

to vše v maximálním rozsahu 75 člověkodní v rámci kalendářního roku 2024 (člověkodnem se rozumí práce jednoho

člověka v rozsahu 8 hodin). Tyto náklady IKEM budou evidovány ve výkazech práce určených zaměstnanců IKEM a

následně na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) budou uhrazeny ze strany Nemocnice s délkou splatnosti

60 dnů jako forma náhrady osobních nákladů, které IKEM na tyto činnosti vynaložil.

Nemocnice se zavazuje uhradit IKEMu veškeré další výdaje vynaložené ze strany IKEMu v souvislosti s jednáními

o poskytnutí a se samotným poskytnutí Předmětného software Nemocnici, jakož i náklady vynaložené ze strany IKEMu

při poskytování součinnosti Nemocnici, jak zmíněno v tomto článku 3 odstavci (9) výše, a náklady vynaložené ze strany

IKEMu při případných dalších souvisejících činnostech provedených ze strany IKEMu.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že celkové náklady IKEMu na činnosti uvedené v odst. (9)

a odst. (10) tohoto článku pro Nemocnici nepřekročí celkovou sumu 500.000 CZK bez DPH za období 4 let.

IKEM prohlašuje, že poskytne Nemocnici zdrojové kódy Předmětného software.

IKEM prohlašuje, že neposkytne Nemocnici implementační a vývojářské práce, nebude zajišťovat instalaci infrastruktury.

IKEM prohlašuje, že neposkytuje Nemocnici licenci/podlicenci k užití Ostatního software či jiných komerčních software,

které jsou nezbytné či vhodné pro provozování Předmětného software.

IKEM prohlašuje, že nezajištuje a ani nenabízí implementační a servisní služby včetně poskytnutí garance odezvy

pracovníků IKEM, případná proškolení a konzultace v rozsahu uvedeném v odstavci 9 tohoto článku mohou být

poskytovány jen způsobem a v rozsahu, co lze po IKEMu spravedlivě požadovat, tak aby nebyl zároveň zásadně narušen

provoz IKEMu, mimo jiné pak provoz IT oddělení IKEMu.

č|. 4

Servis, update a upgrade Předmětného software v podmínkách Nemocnice

Nemocnice prohlašuje, že si sama na svůj náklad zabezpečí údržbu a podporu Předmětného software v podmínkách

Nemocnice nad rámec konzultací uvedených v čl. 3, odst. (9) této smlouvy. Nemocnice neočekává a ani nebude

vyžadovat údržbu a podporu Předmětného software od IKEMu.

Nemocnice prohlašuje, že si sama na svůj náklad zabezpečí nezbytný update a upgrade Předmětného software v

podmínkách Nemocnice. Nemocnice neočekává a ani nebude vyžadovat update anebo upgrade Předmětného software

od IKEMu.

Pokud však bude Předmětný software Nemocnicí provozován v technických, provozních a 1T podmínkách/FI" prostředí,

jež budou identické anebo v podstatných ohledech srovnatelné s technickými, provozními a IT podmínkami/IT

prostředím v IKEMu, pak účastníci prohlašují, že budou mít zájem na následující spolupráci: Účastník, který vyvine

update anebo upgrade Předmětného software, seznámí s touto skutečností druhého účastníka a bude-li to technicky a

právně možné, umožní druhému účastníkovi implementaci a užívání tohoto update/upgrade. Za tímto účelem bude

Nemocnice využívat systém pro řízení zdrojového kódu (software GIT), který bude hostován v prostředí IKEM.



M

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

B&K

6
o
fl
N
o

w
m

O

7
0

ycbflfmfi

č|. 5

Práva a povinnosti smluvních stran - ochrana osobních údajů a dat při předání Předmětného software

Předmětný software bude Nemocnici předán jako zdrojový kód, tj. bez datového obsahu. Předmětný software tedy

nebude obsahovat klinické, citlivé nebo osobní údaje pacientů a zaměstnanců IKEM.

IKEM se dále zavazuje zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se na poskytování součinnosti podle článku 3

odst. 9 této smlouvy budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích pacientů Nemocnice, se kterými mohli při

poskytování součinnosti přijít nahodile do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo

zabezpečení osobních údajů pacientů Nemocnice.

č|. 6

Další práva a povinnosti smluvních stran

Při plnění závazků z této smlouvy plynoucích budou obě smluvní strany jednat ve smyslu zásad dobré víry.

Nemocnice je povinna v rámci poskytování součinnosti a po předchozí domluvě umožnit IKEMu plný přístup k

programovému vybavení a do prostor Nemocnice, je-Ii to zapotřebí pro řádné poskytnutí součinnosti.

V záležitostech poskytování informací IKEMu a všech ostatních záležitostech vyplývajících

z této smlouvy, je kontaktní osobou na straně Nemocnice:

Jméno, příjmení

tel. č.:

e-mail:

V záležitostech poskytování informací Nemocnici a všech ostatních záležitostech

vyplývajících z této smlouvy, je kontaktní osobou na straně IKEMu:

tel. č.:

e-mail:

Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu

druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. Totéž platí

pro postoupení smlouvy.

Nemocnice prohlašuje, že po dobu deseti (1 0) let od uzavření této smlouvy bude dodržovat závazek vůči IKEMu ohledně

nenabízení práce osobám činným pro IKEM, které se podílely, podílejí anebo budou podílet na straně IKEMu na vývoji

či zajištění provozu Předmětného software anebo na činnostech souvisejících s plněním této smlouvy (takovéto osoby

činné pro IKEM dále jen jako „Odborníci IKEMu" a jednotlivě jako „Odborník IKEMu"). Nemocnice v tomto ohledu

(i) nebude nabízet Odborníkům IKEMu jakékoli pracovní uplatnění v Nemocnici, ato přímo ani nepřímo - prostřednictvím

třetí osoby, a (ii) nebude spolupůsobit při zprostředkování zaměstnání Odborníka IKEMu u třetí osoby, kterážto třetí

osoba může poskytovat či bude poskytovat Nemocnici služby v souvislosti s implementací, vývojem, servisem, update

a upgrade Předmětného software či jiné 1T technologie v podmínkách Nemocnice. Pro účely tohoto odstavce 6 se pod

pojmem „zaměstnání" a „zaměstnat“ rozumí jak uzavření pracovněprávního smluvního vztahu s Odborníkem IKEMu

(pracovní poměr, dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti), tak uzavření jiného než pracovněprávního

smluvního vztahu s Odborníkem IKEMu nebo osobou, pro níž je Odborník IKEMu činný, jehož předmětem je výkon

činnosti Odborníkem IKEMu za úplatu. Případné výjimky z povinnosti Nemocnice podle tohoto odstavce 6 jsou možné

pouze s předchozím písemným souhlasem IKEMu. Nemocnice se zavazuje v případě přihlášení Odborníka IKEMu do

výběrového řízení v Nemocnici informovat IKEM o této skutečnosti, a to za účelem získání referencí ze strany IKEMu.

Nemocnice prohlašuje a zavazuje se, že nebude po celou dobu trvání Licenční smlouvy ani po jejím ukončení uvádět v

souvislosti s užíváním Předmětného softwaru název ,,Z|atokop", kdy toto označení bude nadále IKEM užívat výhradně

pro své potřeby a označení.

ČI. 7

Doba trvání a zánik smlouvy, přerušení poskytování servisu



M
(1)

(2)

(3)

a)

b)

(4)

(5)

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

B&K

6
o
fl
N
o

"
(
H
E
W

O

“
’
0

syéw—bfifi „

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě nebo její ukončení musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma

smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí,

v jakém byly postupné uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. Případná

chyba v číslování dodatků nemá vliv na jejich právní závaznost.

Tato smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:

dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost smlouvy končí ke sjednanému

dni;

vypovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 12 měsíců počínající od prvního dne

následujícího kalendářního měsíce po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně; tuto smlouvu však mohou

smluvní strany ukončit výpovědí nejdříve ke dni 31.12.2025.

Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany prohlašují, že Nemocnice je oprávněna užívat Předmětný software

za podmínek a v rozsahu udělené Licence i po skončení této smlouvy.

V případě, že Nemocnice neuvede Předmětný software do ostrého provozu ve svých podmínkách, aniž by to bylo

způsobeno neposkytnutím v této smlouvě sjednané součinnosti ze strany IKEMu, Nemocnice bude o této skutečnosti

informovat IKEM a zavazuje se Předmětný software dále neužívat k jakémukoli účelu, odinstalovat jej ze svých zařízení

a protokolárně zničit zdrojový kód k Předmětnému software, a písemné potvrzení o tom doručit IKEMu.

č|. 8

Podminky doručování

Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících z této smlouvy bude probíhat následujícími způsoby:

doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v hlavičce této smlouvy,

prostřednictvím kontaktních osob IKEM, resp. Nemocnice uvedených v hlavičce smlouvy, datovou schránkou, e-mailem

či osobně v sídlech smluvních stran.

Pro účely této smlouvy se písemnost odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence považuje za doručenou

nejpozději třetím pracovním dnem od odeslání, písemnost odeslaná

e-mailem okamžikem potvrzení o jejím doručení adresátovi a písemnost odeslaná datovou schránkou okamžikem dodání

do datové schránky adresáta.

č|. 9

Přílohy

Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1: Specifikace Předmětného software.

č1.1o

Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že při sjednání této smlouvy nebyla žádná z nich v postavení tzv. slabší smluvní strany, a že

veškerá ujednání v této smlouvě jsou výsledkem jejich vzájemného konsenzu a jsou přiměřená povaze smluvního vztahu

založeného touto smlouvou.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah přesně odpovídá

jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty

omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují.

Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící v uzavření této

smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech stejné právní síly, z nichž Nemocnice i IKEM náleží po dvou

vyhotoveních.



&
ó
Ý
f
l
-
N
O

%
Q
'

111%? SK

_
_
7 O
z

Was

V Praze dne .............................. V Praze dne ......................................

Digitálně podepsal

Helena Rógnerová

In . Helena Ró ne o á " ' Datum: 2024.07.11

g g r V Rognerova 12:59:02 +02'OO'

Ředitelka ................................................................

Institut klinické a experimentální medicíny He I ena

Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti

Digitálně podepsal MUDr.

Ondřej Felix, MBA,LLM

Datum: 202407.09

07:28:11 +02'00'

Ředitel ................................................................

MUDr. Ondřej Felix, MBA, LL.M.

 

Příloha č. 1: Specifikace Předmětného software


